2021 年 4 月 23 日，武汉市市场监督管理局核准了信科移动整体变更设立。

信科移动设立时的股权结构如下：

序号 股东 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 中国信科 136,197.28 68.10

2 湖北长江 5G 基金 63,802.72 31.90

合计 200,000.00 100.00

2、有限责任公司整体变更为股份有限公司的基准日未分配利润为负的情况

（1）有限公司整体变更为股份公司的基准日未分配利润为负的形成原因

根据立信会计师事务所出具的信会师报字[2021]第 ZE20237 号《审计报

中信科移动通信技术股份有限公司   招股说明书

1-1-78

告》，截至 2021 年 1 月 31 日，信科移动有限净资产为 418,974.80 万元，其中，

未分配利润为-22,013.33 万元。信科移动有限整体变更基准日未分配利润为负的

主要原因为虹信通信为应对我国移动通信 3G 到 5G 的技术演进及市场的不断变

化，持续加大了研发等投入，虹信通信历史经营期间多处于亏损。

（2）该情形是否已消除，整体变更后的变化情况和发展趋势

通过整体变更，公司消除了股改基准日母公司账面的累计未弥补亏损

22,013.33 万元。整体变更后至报告期末，公司尚未实现盈利。截至报告期末，

公司合并财务报表累计未分配利润为-775,108.03 万元。

（3）与报告期内盈利水平变动的匹配关系

报告期内，公司净利润与未分配利润变化情况如下：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

本期归属于母公司

所有者的净利润
-118,371.03 -175,171.92 -163,744.11

期末未分配利润 -775,108.03 -682,248.54 -507,076.63

（4）整体变更的具体方案及相应的会计处理

2021 年 4 月 6 日，信科移动有限股东会作出决议，同意信科移动有限以截

至 2021 年 1 月 31 日经审计的账面净资产 418,974.80 万元折合股本为 200,000.00

万股，每股面值 1 元人民币，原股东持股比例不变，账面净资产值超过注册资

本的 218,974.80 万元计入资本公积。通过整体变更，公司消除了股改基准日母

公司账面的累计未弥补亏损 22,013.33 万元。整体变更时的具体会计处理如下：

单位：万元

项目 变更前 变更后 变动

实收资本 192,431.16  200,000.00  7,568.84

资本公积 238,414.44  218,974.80  -19,439.64

盈余公积 10,142.53  0.00   -10,142.53

未分配利润 -22,013.33  0.00   22,013.33

净资产合计 418,974.80  418,974.80  0.00

整体变更设立股份公司后，公司承继了信科移动有限的全部资产和负债，

不存在侵害债权人合法权益的情形，也未因上述债务产生纠纷。

中信科移动通信技术股份有限公司   招股说明书

1-1-79

（5）对未来盈利能力的影响分析

公司如果无法实现盈利，将造成公司现金流紧张，对公司业务拓展、人才

吸引、团队稳定性、研发投入等方面造成不利影响。预计首次公开发行股票并

上市后，公司短期内无法现金分红，将对股东的投资收益造成一定程度的不利

影响。公司为实现盈利拟采取诸多有效措施，具体情况详见本招股说明书“第

九节 募集资金运用与未来发展规划”之“三、未来发展与规划”之“（三）未

来规划采取的措施”。

（三）发行人报告期内的股本、股东变化情况及股份公司设立情况

报告期期初，信科移动有限的股权结构如下：

序号 股东 出资额（万元） 持股比例（%）

1 烽火科技 41,200.00 80.72

2 邮科院 9,843.00 19.28

合计 51,043.00 100.00

1、2020 年 9 月，有限公司股权转让、更名